千高教研数第４号

                               令和４年５月６日

 各高等学校長 様

千葉県高等学校教育研究会

                          数学部会部会長 佐藤 啓之

                                   (公印省略)

令和４年度千葉県高等学校教育研究会数学部会総会・春季研究大会の

開催について(依頼)

 このことについて，下記のとおり開催いたします。

 つきましては，貴校関係職員の派遣について格別の御高配をお願い申し上げます。

記

１ 主  催  千葉県高等学校教育研究会数学部会

２ 後  援  千葉県教育委員会

３ 期  日  令和４年６月１７日（金）

４ 会  場  千葉県立四街道北高等学校 （四街道市栗山１０５５－４）

５ 日  程  受  付        ９：１０～ ９：４０

公開授業（２限）   ９：５０～１０：４０

総  会      １０：５５～１１：５５

連絡事項      １１：５５～１２：０５

昼食・休憩     １２：０５～１３：００

研究発表      １３：００～１３：３０

講  演      １３：４０～１５：４０

研究協議      １５：４０～１６：００

閉  会      １６：００

６ 内  容

（１）総会

   ① 挨拶（部会長，教育委員会，会場校校長，会場校数学科主任)

   ② 議長選出

   ③ 議事 ア 令和３年度事業報告

イ 令和３度収支決算報告，監査報告

       ウ 令和４年度事業計画案審議

         エ 令和４年度予算案審議

          オ 令和４年度地区委員選出及び部会長推薦，会計監査承認

          カ その他の役員委嘱

          キ その他

（２）研究発表

  「令和４年度大学入学共通テスト（数学）のアンケート調査結果について」

                   千葉県立市原高等学校  山田 悠介 先生

（３）講 演

演 題 「思考力・判断力・表現力を高める指導について

~難化する共通テストに向けて我々は授業をどう変えていく必要があるのか~」

講 師 名城大学 教授 竹内 英人 先生

  （講演の詳細については別紙参照）

７ 参 加 費

  １名あたり２，０００円（当日受付にてお支払いください）

８ その他

（１）参加申込方法

別紙のファクシミリ送付票に必要事項を記入して，令和４年５月２７日（金）までに送付

してください。電話での申し込みは御遠慮ください。

尚，令和４年度千葉県高等学校教育研究会数学部会総会に出席できない場合は，ファクシ

ミリ送付票の委任状の欄に，学校番号，学校名および数学科主任のお名前を記入して送付

してください。（押印の必要はありません。）

（２）参加に際しては，別紙１「総会・春季研究大会の開催にあたって（お願い）」を確認の

上，当日までの検温・健康観察をお願いいたします。併せて，当日は別紙２「健康チェッ

クシート」の提出をお願いいたします。

（３）昼食を注文することはできません。昼食は各自で用意していただき，その際に出たゴミ

についてはお持ち帰りくださいますようお願いいたします。

（４）会場校には駐車場がありません。お越しの際には公共の交通機関を御利用ください。

また，敷地内は全面禁煙です。御協力をお願いいたします。

（５）会場周辺図及び交通機関

【交通機関】

・JR総武本線

四街道駅より徒歩25分

・バス

   四街道駅北口２番より

「千代田団地行き

または，バードヒル行き

（千葉内陸バス）」

「臼井経由京成佐倉行き

（京成バス）」

北高入口 下車徒歩５分

申込先   千葉県立柏高等学校内

千葉県高等学校教育研究会数学部会事務局

加藤 純一 宛

ＦＡＸ ０４－７１３４－９５５７

部会では，研究委員，編集委員を募集しています。希望される方は，ファクシミリ送付票に

記入してください。

また，研究大会の発表者，部会誌の原稿を募集しています。発表または寄稿を希望される方は，

下記の委員まで御連絡ください。

・ 研究大会の発表 ･･････ 研究委員長 千葉県立犢橋高等学校   荒武 亜美

・ 部会誌の原稿  ･･････ 編集委員長 千葉県立犢橋高等学校   小山 博之